

Årsrapport for 2023

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

Møder i løbet af 2023:	<p>I kalenderåret 2023 har udvalget afholdt tre SUK-møder,</p> <p>Derudover har et arbejdsudvalg haft en række møder sammen med Marianne Mølbæk i forbindelse med planlægningen af Eksistenskonferencerne.</p>
Mål for 2023:	Afholdelse af Eksistenskonferencer på gymnasier i Haderslev Stift.
Arrangementer i årets løb:	<p>I 2023 blev det til i alt 3 konferencer, vi besøgte:</p> <ul style="list-style-type: none">- Rødkilde Gymnasium i Vejle- Aabenraa Statsskole- Kolding Gymnasium <p>Konferencernes tema var: 'HÅB, fra Aristoteles til Zelensky' Hver conference havde to oplægsholdere, en politiker og en præst.</p> <p>Der var oplæg om håb fra politiker og præst og efterfølgende debat og spørgsmål.</p> <p>Derefter gik eleverne til deres klasselokaler, sammen med en lærer og en præst, og her fik de ca. en halv time til at skrive deres egne håbstaler.</p> <p>I Vejle havde vi besøg af Alex Vanopslagh og på de to andre gymnasier havde vi besøg af Connie Hedegaard.</p> <p>Generelt har vi fået rigtig gode evalueringer af konferencerne. Det fungerede godt, at deltagerne var direkte engageret ved at de skulle forfatte deres egen håbstale. Selvfølgelig skal vi så overveje, hvad vi skal bruge alle de håbstaler til. Bare at have overblik over dem, er et helt arbejde.</p> <p>Særligt konferencen med Alex Vanopslagh var overraskende vellykket. Han fremtrådte meget autentisk, personlig og målrettet de unge. Tematisk kom denne conference til at handle om håb i meget generel forstand. Hvor konferencerne med (tidligere klimakommissær) Connie Hedegaard kom til at handle mere om klima og håb for vores klode.</p> <p>Alex tilførte konferencen en del 'star-kvalitet', mens de unge lige skulle opdage hvor 'stor' og betydningsfuld Connie er... I Vejle var der mange, der gik hjem med en selfie sammen med Alex. 😊</p> <p>Årets udgifter er væsentligt under budgettet pga. 3 og 4 konferencer, samt et lidt lavere deltagerantal på de 3 konferencer end sidste år og dermed mindre forplejning.</p>

Årsrapport for 2023

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

<p>Større beslutninger:</p>	<p>Efter oplæg til strukturændring fra biskop og stiftsråd har vi indstillet til at SUK Haderslev udvalget omdannes til en Erfa-gruppe og en projektgruppe.</p> <p>Erfa-gruppen består af: Jakob Monberg Hansen (ungdomspræst, Aabenraa Provsti), Benjamin König (studerterpræst, Kolding Provsti), Julie Aulkær Gløe (studerterpræst, Haderslev Domprovsti) Anders Michael Grønfeldt (ungdoms- og studenterpræst, Vejle Provsti). Jakob Monberg Hansen er tovholder og indkalder til 1. møde</p> <p>Projektgruppen består af: Jakob Monberg Hansen, (ungdomspræst, Aabenraa Provsti), Rasmus Jeppesen (konsulent, KFUM og KFUK i Distrikt Syd og Distrikt Trekanten), Julie Aulkær Gløe (studerterpræst, Haderslev Domprovsti) Poul Martin Langdahl (Sognepræst, Engum), Benjamin König (studerterpræst, Kolding Provsti), Marianne Mølbæk, Projekt- og eventkoordinator er tovholder for gruppen.</p>
<p>Mål for kommende år:</p>	<p>Erfa-gruppens mål:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Nyt kommissorium for erfagruppen2. Evt. at arrangere et årligt møde hvor børne- og ungdomsorganisationer i stiftet indbydes til fælles samtale3. overveje hvordan der kommunikeres ud om denne erfagruppe til øvrige interesserede4. Overvejelser om forholdet/kontakten til SUK Danmark <p>Engagement og forhold til SUK Danmark</p> <p>Næste møde i SUK Danmark er sammen med SUK's kontaktbiskop Ulla Thorbjørn Hansen i Roskilde den 31. maj kl. 10-15.</p> <p>Møderne i SUK Danmark er nu ca. to gange årligt, og med et relevant oplæg og debat inden erfa-udveksling. Ved disse to årlige møder indbydes alle medlemmer i SUK udvalgene og studenter- / ungdomspræster, der kan være interesseret i ungdomsteologi.</p>

Årsrapport for 2023

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

Mål for kommende år:	Projektgruppens mål: At arrangere og gennemføre Eksistenskonferencer på gymnasier og uddannelsessteder i Haderslev Stift. Vi ønsker fremadrettet at engagere flere lokale præster ved konferencerne på de enkelte skoler, for at styrke relationer mellem lokale sognepræster og undervisere / studerende.
Stiftsudvalg / erfagruppe / projektgruppe efter ny struktur: Ser I nogle ændringer i jeres arbejde i forhold til strukturændringen? Hvilke/hvordan	Strukturændringen var tiltrængt. Med opdelingen er vi nu mere fokuseret på det, vi brænder for. Nu kan vi have mere fokus på at være visionære og nytænkende i opgaverne og arbejdet med ungdomsteologi.
Planlagte arrangementer 2024:	Endnu ikke, men vi har god kontakt med flere gymnasier og påtænker 2-4 konferencer i november måned.
Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2024:	Erfagruppe 5.000 Projektgruppe / Eksistenskonferencer 150.000
Budget for aktiviteter i 2025:	Erfagruppe 5.000 Projektgruppe / Eksistenskonferencer 150.000
Medlemmer af udvalget i 2023:	KFUM og KFUK: Rasmus Jeppesen, konsulent i Distrikt Syd og Distrikt Trekanten. FDF: Tove Bjørn Jensen, sognepræst. Hedensted Provsti: Michael Hessellund Larsen, sognepræst. Vejle Provsti: Anders Michael Grønfeldt, ungdomspræst, og Poul Martin Langdahl (formand), sognepræst. Kolding Provsti: Benjamin Thomas König, studenterpræst. Haderslev Domprovsti: Julie Aulkær Gløe, studenterpræst. Aabenraa Provsti: Jakob Monberg Hansen, ungdomspræst. Sønderborg Provsti: Tamira Mariann Jørgensen – frem til ca. 1/5-2023 Fredericia Provsti: Tina Iversen – frem til 4/3-2023

Årsrapporten er skrevet af Poul Martin Langdahl.
22. januar 2024.

Eksempel på håbstale fra Eksistenskonferencerne 2023.

Tør du plukke en blomst?

Håbets blomster udfolder sig langs stien af glæde,
som perler på en snor af lykkelige øjeblikke.
Deres blade strækker sig mod himlen
som små bønner om fred,
og deres farver lyser som solnedgangens sidste stråler,
der maler himlen i nuancer af håb.

Hver en blomst,
der folder sig ud på stien af glæde,
er en fortælling om;
At selv i livets udfordrende tider,
er der mulighed for vækst og skønhed.
At håbet selv dyrker en have af muligheder,
og i hvert blomsterbed
ser vi et løfte om fremtidens frodighed.

Må vi fortsætte med at vandre ad denne sti,
hvor blomster af håb blomstrer,
og hvor lyset altid bryder igennem skyggerne.

For det er nu bedre at håbe
end at dvæle i fortidens mørke,
og i håbets stråler finde styrke
til at forme vores egen skæbne.

Tør du håbe?
Tør du gå ad denne sti?
Tør du plukke en blomst?

For:
Vi kan kun blive, hvad vi tør håbe på.

Forfatteren ønsker at være anonym.